ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ ? .  a s .

КАРАР

№___________

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 13.01.2020 № 2

«Об утверждении тарифов на жилищные услуги для населения
на 2020 год по муниципальному образованию

«Высокогорский муниципальный район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях
приведения нормативно правового акта в соответствие с законодательством
Российской Федерации, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 13.01.2020 №2 «Об утверждении тарифов на жилищные
услуги для населения на 2020 год по муниципальному образованию
«Высокогорский муниципальный район» следующие изменения:

1) Приложение № 3 изложить в следующей редакции согласно приложению №1
2) Приложение № 4 изложить в следующей редакции согласно приложению №2
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном портале правовой

информации Республики Татарстан: http://prav.tatarstan.ru/ и на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети интернет по веб-адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района
Р.Ф. Хакимуллина.

Руководитель исполнительного ком
Высокогорского муниципального р Г7 Д.Ф.Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://prav.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

if/ 9  /  ■ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
U  < о / КОМИТЕТ

Зьоока-орского \
■; •ЧпцМГИПЬНОЛ) района/
( х  -  ■ ‘  "-СПУБЛИКИ TATXDHT.u /

Приложение 2
становлению исполнительного комитета
окогорского муниципального района

спублики Татарстан
Г . Р **- 2020 №  У У У

Рекомендуемая стоимость услуги по вывозу жидких бытовых отходов по Высокогорскому муниципальному
району с 01.01.2020 по 31.12.2020г.

№  п/п Н а и м ен о в а н и е  о р га н и за ц и и В ы в о з Ж Б О
с 0 1 .0 1 .2 0 2 0  по  3 0 .0 6 .2 0 2 0

р у б ./ к уб .м .

В ы в оз Ж Б О
с 01 .07 .2020  по 3 1 .1 2 .2 0 2 0

р у б ./ куб .м .

1 ООО «Бирюлинские коммунальные сети» 306,96 319,24
2 АО «Высокогорские коммунальные сети» 686,24 686,24

1 ’

'Ж

"ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

i p S z s r k

Приложение 1
|Постановлению исполнительного комитета
лсокогорского муниципального района

'еспублики Татарстан
от / Г .  2020 №

Тарифы на жилищные услуги по Высокогорскому муниципальному району с 01.07.2020 по 31.12.2020 г.
Наименование

сельского поселения
Высокогорского
муниципального

района

Управление
жилым
фондом

руб./кв.м.

Уборка
придомо

вой
террито

рии
руб./кв.

м.

Ремонт
жилого

здания и
благоустрой

ство
территории
руб./кв.м.

Текущий
ремонт

водопров
одно-

канализа
ционных

сетей
руб./кв.м.

Текущий
ремонт
сетей

центральн
ого

отопления
руб ./кв.м.

Текущий
ремонт
сетей

газоснабже
ния

руб./кв.м.

Текущий
ремонт
сетей

электросн
абжения

руб./кв.м.

Дератизаци
я руб ./кв.м.

Обслуживани
е и

эксплуатация
лифтов

руб./кв.м.

Содержание
контейнерных

площадок
коп./кв.м

Текущий
ремонт

дымоходов и
вентиляцион
ных каналов

руб./кв.м.

Айбашское
Альдермышское
Алан-Бексерское
Березкинское
Болыпековалинское
Большебитаманское
Бирюлинское
Высокогорское
Дачное
Дубъязское
Иске-Казанское
Казакларское
Красносельское
Куркачинское
Мемдельское
Мульминское
Семиозерское
Село-Алатское
Суксинское
Т ашлы-Ковалинское
Усадское
Чепчуговское
Чернышевское
Шапшинское
Ямашурминское

3,88 1,75 3,4 2,54

1,64

0,34 1,32 0,19 4,35 0,30 1,08